17/08/2022 12:13 SEI/GRR - 5915690 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6601075&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 34/2022 UERR/CUNI/REIT/GAB

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art.24,
aprovado pelo Decreto nº 24.022-E, de 10 de outubro de 2017, o Decreto nº 1549-P, de 17 de novembro de 2021, com base na Resolução Ad Referendum
n°18 em 17 de maio de 2022, na Lei nº 1.660 de 1° de abril de 2022 e na Lei Estadual n°1.172 de 10 de abril de 2017,

RESOLVE:

1. Alterar o Anexo IV – Cronograma de Atividades do Edital nº 034/2022 UERR/CUNI/REIT/GAB, que passar a vigorar da seguinte forma:

CONCURSO PARA PROFESSORES EFETIVOS
ANEXO IV

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

DATA DISCRIMINAÇÃO

08/07/2022 Publicação do Edital

11 a
13/07/2022 Período para Impugnações ao Edital

15/07 a
15/09/2022

PERÍODO DE INSCRIÇÕES.

Período para apresentação de Pedido de Atendimento Especial e para upload dos documentos comprobatórios.

15 a
18/07/2022 Período para pedido de isenção da taxa de inscrição e para entrega dos documentos comprobatórios. (8h às 13h, de segunda a sexta-feira).

26/07/2022 Resultado Preliminar dos beneficiados com a isenção da taxa de inscrição.

27 a
29/07/2022

Período de Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos beneficiados com a isenção da taxa de inscrição (através do Sistema
Eletrônico de Recursos).

05/08/2022 Resultado Final dos beneficiados com a isenção da taxa de inscrição.

19/09/2022 Último dia para Pagamento da Guia para efetivação da Inscrição.

23/09/2022
Homologação Preliminar dos Inscritos.

Divulgação do Resultado Preliminar dos Pedidos de Atendimento Especial

26 a
28/09/2022

Período de Interposição de Recurso contra a Homologação Preliminar dos Inscritos (através do Sistema on-line de Recursos).

Período de Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos Pedidos de Atendimento Especial (através do Sistema on-line de
Recursos).

04/10/2022

Homologação Final dos Inscritos.

Divulgação do Resultado Final dos Pedidos de Atendimento Especial.

Convocação para verificação do local de prova (conforme locais divulgados no site cpc.uerr.edu.br - link do Concurso).

09/10/2022 1ª ETAPA: APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA – no turno da manhã (das 9h às 13h), conforme locais divulgados no
site cpc.uerr.edu.br - link do Concurso. (Fechamento dos Portões 8h45)

17/08/2022 12:13 SEI/GRR - 5915690 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6601075&infra_sistema=10… 2/2

18/10/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Escrita.

Divulgação dos locais e dos horários para o Sorteio do Ponto para Prova Didática

18 a
21/10/2022

Período de Disponibilização da Prova Escrita. Após esse período não será mais disponibilizada (na área de acompanhamento do
candidato)

19 a
21/10/2022 Período de Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita (através do Sistema Eletrônico de Recursos).

25/10/2022

Divulgação do Resultado Final da Prova Escrita

Sorteio do Ponto para Prova Didática (presencial) (conforme horário descrito no Resultado Preliminar da Prova Escrita)

Divulgação do Cronograma de Distribuição dos Candidatos.

26 e/ou
27/10/2022 2ª ETAPA: Prova Didática

04/11/2022 Resultado Preliminar da Prova Didática

07 e
09/11/2022 Período de Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Didática

16/11/2022

Resultado Final da Prova Didática.

Data Provável para a publicação do Edital específico para a Inscrição Definitiva para Prova de Títulos e do cronograma das atividades da
Prova de Títulos (resultados e recursos).

2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Boa
Vista-
RR, 16
de
agosto de
2022.

CLÁUDIO TRAVASSOS DELICATO
Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Vice-Reitor, em 16/08/2022, às 08:56, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 5915690 e o código CRC
45AEA0EC.

Criado por 84187140263, versão 5 por 84187140263 em 16/08/2022 08:20:33.

https://sei.rr.gov.br/autenticar